
 

 

COPIA 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 

 n. 9 del 06/10/2016 
 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE – REFERENDUM 

COSTITUZIONALE DEL 4 DICEMBRE 2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

PREMESSO che con decreto presidenziale del 27.09.2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica n. 227 del 28.09.2016 è stato indetto il referendum costituzionale ai sensi dell’art. 138, 

secondo comma, della Costituzione, per l’approvazione del testo della legge costituzionale 

concernente “Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero 

dei parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del 

CNEL e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione”, approvato dal Parlamento in 

seconda votazione a maggioranza assoluta ma inferiore ai due terzi dei membri di ciascuna Camera 

e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016; 

 

RITENUTO di procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale con la designazione del 

personale che deve provvedere all’espletamento delle varie mansioni relative alle operazioni 

elettorali; 

 

PRESO ATTO che l’Ufficio elettorale è costituito da n. 1 dipendente e che si rende necessario 

assegnare a tale ufficio, quale supporto provvisorio, per il periodo 10 ottobre  –  9 dicembre 2016, n. 

1 dipendente; 

 

ATTESA la propria competenza in forza del decreto n. 5  del  1.09.2015 e dell’art. 97, comma 4, 

lett. d) ; 

DETERMINA 

 

1) Di costituire l’Ufficio Elettorale, per il periodo dal 10 ottobre al 9 dicembre 2016, chiamando a 

farvi parte i sotto indicati dipendenti: 

Pietro Guglielmone, Cat. C – addetto stabilmente all’ufficio elettorale; 

Alessandra Canevaro, Cat. D – di supporto provvisorio per le elezioni. 

 

2) Di autorizzare, con proprio successivo provvedimento, il personale dell’Ufficio Elettorale ed il 

personale assegnato a supporto temporaneo a detto Ufficio, ad effettuare prestazioni straordinarie 

per gli adempimenti connessi con l’organizzazione tecnica per l’attuazione del referendum 

costituzionale del 4 dicembre 2016, nei limiti e per il periodo di tempo dell’art. 15 del D.L. 8/1993, 

convertito con modifiche dalla Legge 68/1993, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d) 

della Legge n. 147/2013. 



 

 

 

Garbagna, lì 06/10/2016 

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to   (Grosso D.ssa Gabriella)               

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni a decorrere dal 

06/10/2016 

                                                                                                     ILMESSO COMUNALE 

                                                                                                    F.to (Guglielmone Pietro) 

   

 

 

Copia conforme all’originale  

Garbagna, 6/10/2016                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     Grosso D.ssa Gabriella 

 


